
 

 

 

     R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                      BASHKIA E TIRANËS 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  1.  Bashkimi i operatorëve ekonomik “SHPRESA - AL” shpk & “STERKAJ” shpk  

Adresa: Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati 

Nr.11, Kati 2 

  2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk & 

“ELMAZAJ KONSTRUKSION” shpk 

Adresa: Tirane, Rruga e Durrësit, Apartamenti Nr.3, Zona Kadastrale Nr.8310, Numër   Pasurie 

10/178/ND+1-3. 

  3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “S I R E T A 2F” shpk & “KLAJGER 

KONSTRUKSION” shpk & “EURO-ALB” shpk 

    Adresa: Tirane Paskuqan, Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan. 

  4. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk  

Adresa: Tiranë, Vorë, Lagjja" Vorë", Rruga e Vjetër Vorë, Marikaj, Km 1, Godina katër katëshe, 

Kati i tretë, Nr. 5. 

  5. Operatori ekonomik “GECI” shpk  

   Adresa: Tirane, Internacional Hotel, Sheshi Skenderbej, Nr.8 

  6. Operatori ekonomik “BAMI” shpk  

   Adresa: Durrës, Fushë Krujë, KAMERAS 

                7. Operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk 

   Adresa: Tirane, Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5 

  8. Operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk  

Adresa: Fier, Lushnje, Lagjia 18 Tetori, godina  kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-

Betoni, prane Rotondos se Plukut. 

  9. Bashkimi i operatorëve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & 

“MANE/S” shpk & “ARB & TRANS-2010” shpk 

    Adresa: Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot 

*  *  * 



Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur mbi Kufirin e Larte Monetar, me Marreveshje 

KuaderNumber  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltime të rrugëve në Njësitë Administrative 1-11 

dhe Lagjet 12, 13, 14”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-45612-10-12-2022 

 

Fondi Limit: 1,000,000,000 (nje miliard) leke pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2022, miratuar me VKB Nr. 78, datë 

06.09.2022 “Për disa ndryshime në VKB Nr. 166, datë 24.12.2021 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022 (e 

ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 (dy) vite kalendarike 

nisur nga data e nënshkrimit te Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.11.2022, ora 10:00 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 143 datë 17.10.2022. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk            NUIS K33005405Q  

       

  Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “A.L-ASFALT” shpk & “EUROKOS HOLDING SH.P.K 

DEGA SHQIPERI & “DENIS-05” shpk & “HTM” shpk         

                        

           NUIS  K81511508A & NUIS  K91727010A & NUIS  K51518029B & NUIS K97006004D                                                                                      

Vlera e ofertës = 47,210 (dyzet e shtatë mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                                       NUIS  J81527001Q                                                                                       

Vlera e ofertës = 51,560 (pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk                                                   NUIS  J92408001N                                                                                         

Vlera e ofertës = 53,091 (pesëdhjetë e tre mijë e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BE - IS” shpk & “CURRI” shpk 

         

                                                                                            NUIS  K71412003A & NUIS  J67902718S                                                                                    



Vlera e ofertës = 65,890 (gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SHPRESA - AL” shpk & “STERKAJ” shpk 

         

                                                                                           NUIS K31321021N & NUIS  J68310708M                                                                                      

Vlera e ofertës = 67,440 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “MANE/S” shpk & 

“ARB & TRANS-2010” shpk                 

                                                 

       NUIS K41416033P & NUIS  J64103865K & NUIS  L02325001T                                                                                    

Vlera e ofertës = 65,890 (gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “2 T” shpk & “ERGI” shpk & 

 

                    NUIS K01731001M & NUIS K02727229P 

Vlera e ofertës = 72,420 (shtatdhjetë e dy mijë e katërqind e njezetë mije) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE - VLA - KU” shpk & “ED KONSTRUKSION” shpk   

 

                                NUIS K61716013M & NUIS K61625001I 

 

Vlera e ofertës 72,965 ( shtatedhjete e dy mije e nenteqind e gjashtëdhjete e pesë) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIM” shpk & “NDREGJONI” shpk &  

ELMAZAJ KONSTRUKSION shpk  

                   NUIS K01731001M & NUIS K31329048I & NUIS L33229401T 

Vlera e ofertës = 74,000 (shtatëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

11 . Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                         NUIS J62903125G 

 

Vlera e ofertes = 77,303 (shtatëdhjetë e shtatëmije e treqind e tre) lekë pa TVSH. 

12 . Bashkimi i operatoreve ekonomik “FUSHA” shpk & “HASTOÇI” shpk 
           

           NUIS J61922018S & NUIS J62028009B 

Vlera e ofertes = 78,970 (shtatedhjete e tete mijë e nenteqind e shtatedhjete) lekë pa TVSH. 

13.  Operatori ekonomik “BAMI” shpk               NUIS  J94416206R 

 

Vlera e ofertes = 80,831 (tetëdhjete mije e tetëqind e tridhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

 14. Operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk                         NUIS J62903512W 

 

Vlera e ofertes = 82,650 (tetëdhjetë e dy mije e gjashtëqind e pesëdhjete) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk                                   NUIS J64324443V 

 

Vlera e ofertes = 85,200 (tetedhjete e pese mije e dyqind) lekë pa TVSH. 



   

16. Operatori ekonomik “GECI” shpk                                    NUIS K71829801O 

 

Vlera e ofertes = 88,320 (tetëdhjetë e tetë mijë e treqind njezetë) lekë pa TVSH. 

 

17. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk & “KLAJGER 

KONSTRUKSION” & “EURO-ALB” shpk  

                 NUIS K51501008J & NUIS K51423028P 7 & NUIS K66613407H 

 

Vlera e ofertës = 99,410 (nëntëdhjete e nënte mije e katërqind e dhjete) lekë pa TVSH. 

 

 

18. Operatori ekonomik “GJIKURIA  ” shpk                                    NUIS J62903456H 

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk      NUIS K33005405Q       

Operatori Ekonomik DON JURGE shpk, nuk ka plotesuar asnje nga kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentat Standart te Tenderit. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “A.L-ASFALT” shpk & “EUROKOS HOLDING 

SH.P.K DEGA SHQIPERI & “DENIS-05” shpk & “HTM” shpk         

                        

     NUIS  K81511508A & NUIS  K91727010A & NUIS  K51518029B & NUIS K97006004D   

                                                                                    
Nuk perbush kriteret e pergjitheshme te kualifikimit pasi nga verifikimi i dokuumentacionit te 

dorezuar nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Al-Asfalt”shpk & “Eurokos Holding” shpk degë 

në Shqipëri & “Denis-05”shpk & “HTM” shpk, rezultoi se: Në kontratën e bashkëpunimit nuk janë 

përcaktuar elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve te bashkimit cka bie në 

kundërshtim me Kriteret e Përgjithshme të kualifikimit ku citohet se: “Nëse oferta paraqitet nga 

një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet 

Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit”.  

Operatori ekonomik “HTM’ shpk nuk plotëson gërmën “d” të pikës 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Çertifikatën e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit Rrugor 

ISO 39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, 

çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë 

përsipër të realizojë sipas Marrëveshjes së bashkëpunimit)”, pasi nuk është paraqitur Çertifikata 

ISO 39001-2012. 

Operatori ekonomik “HTM’ shpk nuk plotëson pikën 2 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës”, pasi në 

Licensën NZ 6416/3 nuk përmban kategoritë e punimeve, respektivisht, N.S-18 (Punime 

topogjeodezike). 

Operatori ekonomik “HTM” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapacitetit teknik të  Dokumenteve 

standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën…..”, pasi të gjitha kontratat 

e paraqitura si punë të  ngjashme janë objekt i ndryshëm nga ai që po prokurohet.  

Operatori ekonomik “Eurokos Holding” shpk degë në Shqipëri nuk plotëson pikën 1 të kapacitetit 

teknik të  Dokumenteve standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën…..”, 



pasi kontrata me objekt “Ndërtimi rrugës By Pass i Vlorës...” është paraqitur pa aktin e kolaudimit, 

kontrata me objekt: “Ndërtim, asfaltim Lëkuras sarandë...” është paraqitur pa Çertifikatën e marrjes 

në dorëzim dhe pa formularin e vlerësimit, kontrata me objekt: “Mbrojtje nga lumi Drin....” është 

objekt i ndryshëm nga ai që po prokurohet, kontrata me objekt: “Rikonstruksion,,zgjerim rrugës 

Muzak Topia..” është paraqitur pa aktin e kolaudimit, ndërsa kontrata me objekt: “Rikonstruksioni 

i rrugës Shkodër Velipojë...” që rezulton me dokumentacion të rregullt nuk plotëson vlerën e 

kërkuar sipas kushtit të përcaktuar në Dokumentet standarte të Tenderit: “Pika 1/a plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit 

do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim”, duke qenë se operatori ekonomik “Eurokos Holding” shpk degë 

në Shqipëri, sipas kontratës së bashkëpunimit rezulton me përqindjen më të lartë në bashkim.  

 

 

3. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                                   NUIS  J81527001Q                                                                                       

 

Operatori ekonomik ALBAVIA shpk, nuk ploteson piken 7, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, ku percaktohet: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome perkatese leshuar nga 

autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit 

e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 3 (tre) Teknik Ndertimi. Nga verifikimi i formularit 

permbledhes i vetdeklarimit, rezultoi se operatori ekonomik Albavia shpk nuk ka deklaruar asnje 

teknik ndetimi nga 3 te kerkuar ne dokumentet standarte te tenderit. 

 

4. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk                                            NUIS  J92408001N                                                                                         

 

Operatori ekonomik ANK shpk, nuk ploteson piken 5, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, i paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit,  rezulton se operatori ekonomik “ANK” shpk,  nuk ka deklaruar 1 (një) 

Inxhinier Ndërtimi, me profil Infrastrukture, te perfshire ne licensen e shoqerise. 

 

Operatori ekonomik ANK shpk, nuk ploteson piken 6, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, i paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit,  rezulton se operatori ekonomik “ANK” shpk, ka deklaruar vetem 1 (një) 

Inxhinier Ndërtimi, nga 2 (dy) Inxhinier Ndërtimi te kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit, pika 

6, Kapacitetit Teknik. 

 

Operatori ekonomik ANK shpk, nuk ploteson piken 7, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, i paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit,  rezulton se operatori ekonomik “ANK” shpk, nuk ka deklaruar ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit 3 (tre) Teknik Ndertimi. 

 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BE - IS” shpk & “CURRI” shpk         

                                                                                    NUIS  K71412003A & NUIS  J67902718S    

                                                                                 
Bashkimi i operatorëve ekonomik “BE-IS” shpk & “CURRI” shpk, nuk permbush kerkesat e 

percaktuara ne piken 12, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: 

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive rezulton se bashkimi i operatorëve ekonomik 



“BE-IS” shpk & “CURRI” shpk, ka deklaruar 2 (dy) Autobot Uji, nga 3 (tre) Autobot Uji te kerkuar 

ne dokumentat standarte te tenderit. 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “2 T” shpk & “ERGI” shpk  

 

                    NUIS K01731001M & NUIS K02727229P 

 

Operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 3, Kapaciteti Teknik, 

Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet se:“Liçensa profesionale, lidhur me 

ekzekutimin e punëve të kontratës: Operatori Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e 

vlefshme për kategoritë…”. Pas verifikimit te dokumentacionit te dorezuar ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk ka paraqitur Licensen profesionale te 

shoqerise. 

 

Operatori ekonomik “2 T” shpk nuk përmbush kërkesat e pikës 2.3 të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, ku percaktohet: Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: “Punë 

të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar gjatë 5 (pesë) viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates” 

ose “Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë 5 (pesë) viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Nga verifikimi i te gjitha puneve te ngjashme te 

paraqitura rezulton se operatori ekonomik 2 T shpk nuk plotëson kërkesat 1/a dhe 1/b, të pikës 2.3 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, as për një kontratë të vetme dhe as për disa kontrata sipas 

perqindjes se marre persiper. Gjithashtu punet e ngjashme te paraqitura nuk jane me dokumentacion 

te plote te kerkuar sipas pikes 1.2, germa a) dhe b) pasi per disa kontrata mungojne Akt Kolaudimi, 

Certifikate marrje ne dorezim, Formular Vleresimi. 

 

Operatori ekonomik “ERGI” shpk ne baze te marreveshjes se bashkepunimit, neni 5, ka marre persiper 

te realizoje 9 % te gjithe zerave te preventivit, per rrjedhoje nuk permbush kerkesat e percaktuara ne 

piken 15, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) Fabrike Asfalti, cope 1 (nje), në pronësi ose me 

qera”. Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, ne Deklaraten C “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”, ka deklaruar 

Fabrike Asfalti, me kontrate furnizimi, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne dokumentet 

e tenderit, pika 15, ku Fabrika e Asfatit eshte kerkuar në pronësi ose me qera si dhe VKM Nr.285, date 

19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit publik,” i ndryshuar, neni 88, pika 3, ku percaktohet se: “Secili 

prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.   
 

Operatori ekonomik “ERGI” shpk ne baze te marreveshjes se bashkepunimit, neni 5, ka marre persiper 

te realizoje 9 % te gjithe zerave te preventivit. Nga verifikimi i formularit permbledhes te 

vetedeklarimit, ne Deklaraten C, per mjetet qe disponon, operatori ekonomik ERGI shpk, nuk ka deklaraur 

asnje mjet Autobitumatrice dhe Asfatoshtruse, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne 

dokumentet e tenderit, pika 15 si dhe VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit publik,” i 

ndryshuar, neni 88, pika 3, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen 

nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 



apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”, per rrjedhoje nuk permbush kerkesat per disponimin 

e mjeteve Autobitumatrice dhe Asfaltoshtruse. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE - VLA - KU” shpk & “ED KONSTRUKSION” shpk   

 

                                NUIS K61716013M & NUIS K61625001I 

 

Operatori ekonomik “PE-VLA-KU & ED KONSTRUKSION” shpk nuk permbushin kerkesat e 

pergjitheshme te kualifikimit, ku percaktohet se: “Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh 

Ekonomikë, do të paraqitet : Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku 

caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë 

secili prej anëtarëve të bashkimit”. Pas verifikimit e dokumentacionit te paraqitur ne sisitemin e 

lektronik te prokurimit, rezultoi se opertaori ekonomik “PE-VLA-KU & ED KONSTRUKSION” 

shpk, nuk kane paraqitur ndarjen e elementëve që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit sipas Marreveshjes se Bashkepunimit date 11.11.2022. Ne mungese te ndarjes se zerave te 

punes te marra persiper, nuk mund te vleresohet mbi disponimin e kapaciteteve ekonomike, teknike 

dhe profesionale. Kjo bie ne kundershtim me VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit 

publik,” i ndryshuar, neni 88, pika 3, ku percaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet 

të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 15, Kapaciteti 

Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, ne 

Deklaraten C “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve 

objekt kontrate”, rezulton se ka deklaruar Fabrike Asfalti, me kontrate furnizimi, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ne dokumentet e tenderit, pika 15, ku Fabrika e Asfatit eshte 

kerkuar në pronësi ose me qera, per rrejdhoje nuk permbush piken 15, Kapaciteti Teknik, Kriteret e 

Vecanta te Kualifkimit te dokumenteve standarte te tenderit. 

Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 15, 

Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: “Dëshmi për mjetet e 

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. Nga verifikimi i formularit permbledhes te 

vetedeklarimit, ne Deklaraten C “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për 

realizimin e punimeve objekt kontrate”, rezulton se ka deklaruar Fabrike Asfalti, me kontrate 

furnizimi, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne dokumentet e tenderit, pika 15, ku 

Fabrika e Asfatit eshte kerkuar në pronësi ose me qera, per rrejdhoje nuk permbush piken 15, 

Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit te dokumenteve standarte te tenderit. 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “FUSHA” shpk & “HASTOÇI” shpk 
           

           NUIS J61922018S & NUIS J62028009B 

 

Operatori ekonomik “FUSHA & HASTOCI” shpk nuk permbushin kerkesat e pergjitheshme te 

kualifikimit, ku percaktohet se: “Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të 

paraqitet: “Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 



përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve 

të bashkimit”. Pas verifikimit e dokumentacionit te paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se opertaori ekonomik “FUSHA & HASTOCI” shpk, nuk kane paraqitur ndarjen e elementëve 

që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit sipas Marreveshjes se Bashkepunimit. 

Ne mungese te ndarjes se zerave te punes te marra persiper, nuk mund te vleresohet mbi disponimin e 

kapaciteteve ekonomike, teknike dhe profesionale. Kjo bie ne kundershtim me VKM Nr.285, date 

19.05.2021 “Per rregullat e prokurimit publik,” i ndryshuar, neni 88, pika 3, ku percaktohet se: “Secili 

prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

Operatori ekonomik “FUSHA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST piken 3, te 

kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që 

do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme: 

a) Librezë pune; 

b) Kontratë pune e vlefshme; 

c) Diplomë. 

Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se Operatori 

ekonomik “FUSHA” shpk ka paraqitur deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimve ne objekt me 

inicialit R.M, me profesion Inxhinier Gjeolog, cka bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 

13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 

30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë 

në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik HASTOCI shpk, nuk ploteson piken 11, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatën e 

menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve 

që do të marrë përsipër të realizojë sipas Marrëveshjes së bashkëpunimit”. Nga verifikimi ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezulton se operatori ekonomik HASTOCI shpk, nuk ka paraqitur çertifikaten 

ISO 9001:2015. 

 
 

9. Operatori ekonomik “GJIKURIA” shpk                                    NUIS J62903456H 

 

Operatori ekonomik “GJIKURIA” Shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat standart 

te tenderi, pasi pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezulton se nuk ka paraqitur sipas preventivit te vene ne dispozicion nga Autoriteti Kontraktor, cmimet 

percaktese te zerave te preventivit. 

 

Operatori ekonomik “GJIKURIA” shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që  

prokurohet, të realizuar gjatë pese viteve të fundit ose Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit është në një vlerë jo 



me te vogel sa dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet të realizuar gjatë pese viteve 

të fundit” si dhe “Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: - Formular vleresimi per realizimin e punimeve 

sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e 

punes se kryer); - Kontratë Sipërmarrje; -Situacionin përfundimtar; -Aktin e kolaudimit; -Çertifikaten 

e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim, pasi per permbushjen e punes 

se ngjashme, operatori ekonomik GJIKURIA CONSTRUKSION CO shpk ka paraqitur kontraten me 

objekt “Ndertimi i unazes se jashtme Tirane, pjesa verilindore (seg. Kthesa e Saukut-Bregu i Lumit, 

Loti III (kontrata baze)”. Pas verifikimit te dokumentacionit te dorezuar ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se per kontraten “Ndertimi i unazes se jashtme Tirane, pjesa verilindore (seg. 

Kthesa e Saukut-Bregu i Lumit, Loti III (kontrata baze)”, nuk eshte paraqitur Certifikata e Marrjes ne 

Dorezim/Certifikata e Perkohshme e marrjen ne dorezim per kete objekt. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SHPRESA - AL” shpk & “STERKAJ” shpk         

                                                                                           NUIS K31321021N & NUIS  J68310708M                                                                                      

Vlera e ofertës = 67,440 (gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “MANE/S” 

shpk & “ARB & TRANS-2010” shpk                 

                                                       NUIS K41416033P & NUIS  J64103865K & NUIS  L02325001T                                                                                    

Vlera e ofertës = 65,890 (gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk &  

ELMAZAJ KONSTRUKSION shpk  

                                                         NUIS K01731001M & NUIS K31329048I& NUIS L33229401T 

Vlera e ofertës = 74,000 (shtatëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

4.  Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk              NUIS J62903125G 

 

Vlera e ofertes = 77,303 (shtatëdhjetë e shtatëmije e treqind e tre) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “BAMI” shpk              NUIS  J94416206R 

 

Vlera e ofertes = 80,831 (tetëdhjete mije e tetëqind e tridhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk             NUIS J62903512W 

 

Vlera e ofertes = 82,650 (tetëdhjetë e dy mije e gjashtëqind e pesëdhjete) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk                                   NUIS J64324443V 

 

Vlera e ofertes = 85,200 (tetedhjete e pese mije e dyqind) lekë pa TVSH. 

   



8. Operatori ekonomik “GECI” shpk                         NUIS K71829801O 

 

Vlera e ofertes = 88,320 (tetëdhjetë e tetë mijë e treqind njezetë) lekë pa TVSH. 

 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk & “KLAJGER 

KONSTRUKSION” & “EURO-ALB” shpk  

               

    NUIS K51501008J & NUIS K51423028P 7 & NUIS K66613407H 

 

Vlera e ofertës = 99,410 (nëntëdhjete e nënte mije e katërqind e dhjete) lekë pa TVSH. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


